АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2017г     № 118
с.Вязовка

Об утверждении отчета об исполнении местного
бюджета Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области

за Ι полугодие 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального
района Саратовской области, руководствуясь Положением о бюджетном процессе
в Вязовском муниципальном образовании Татищевского муниципального района
Саратовской области  п о с т а н о в л я ю:

Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за Ι полугодие 2017 года
согласно приложению.

ВрИП главы
муниципального образования И.В.Пистов

Приложение к постановлению
администрации Вязовского

муниципального образования
Татищевского муниципального

района Саратовской области
        от 15.08.2017   № 118

Отчет
Об исполнении  местного бюджета Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской

области за 1 полугодие  2017 года

                                                                        1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 х 12 046 500,00 5 225 020,38 6 821 479,62

     в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 11 560 000,00 4 989 314,41 6 570 685,59

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 490 000,00 245 889,31 244 110,69

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 490 000,00 245 889,31 244 110,69
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 010 000.1.01.02010.01.0000.110 490 000,00 222 760,93 267 239,07
Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации 010 000.1.01.02020.01.0000.110  21 792,27 -21 792,27
Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110  1 336,11 -1 336,11

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 1 530 000,00 491 316,30 1 038 683,70
Единый сельскохозяйственный
налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 1 530 000,00 491 316,30 1 038 683,70
Единый сельскохозяйственный
налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 1 530 000,00 491 316,30 1 038 683,70

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 9 350 000,00 4 075 280,85 5 274 719,15

Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 2 000 000,00 467 040,38 1 532 959,62

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 2 000 000,00 467 040,38 1 532 959,62

Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 7 350 000,00 3 608 240,47 3 741 759,53

Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 1 400 000,00 1 531 746,48 -131 746,48
Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110 1 400 000,00 1 531 746,48 -131 746,48

Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 5 950 000,00 2 076 493,99 3 873 506,01
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 5 950 000,00 2 076 493,99 3 873 506,01
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 140 000,00 87 278,55 52 721,45
Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального
имущества (за исключением
имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 140 000,00 87 278,55 52 721,45
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
государственных внебюджетных
фондов и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества бюджетных и
автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 140 000,00 87 278,55 52 721,45
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120 140 000,00 87 278,55 52 721,45
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000.1.13.00000.00.0000.000  10 000,00 -10 000,00
Доходы от компенсации затрат
государства 010 000.1.13.02000.00.0000.130  10 000,00 -10 000,00
Прочие доходы от компенсации
затрат государства 010 000.1.13.02990.00.0000.130  10 000,00 -10 000,00
Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов сельских
поселений 010 000.1.13.02995.10.0000.130  10 000,00 -10 000,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 50 000,00 79 549,40 -29 549,40
Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 50 000,00 1 949,40 48 050,60

Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением движимого имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 010 000.1.14.02050.10.0000.410 50 000,00 1 949,40 48 050,60

имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу
Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности сельских поселений
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу 010 000.1.14.02053.10.0000.410 50 000,00 1 949,40 48 050,60
Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности 010 000.1.14.06000.00.0000.430  77 600,00 -77 600,00
Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые
разграничена (за исключением
земельных участков бюджетных и
автономных учреждений) 010 000.1.14.06020.00.0000.430  77 600,00 -77 600,00
Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности сельских поселений
(за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) 010 000.1.14.06025.10.0000.430  77 600,00 -77 600,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 486 500,00 235 705,97 250 794,03
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 486 500,00 235 705,97 250 794,03

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.151 222 600,00 105 600,00 117 000,00
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 010 000.2.02.15001.00.0000.151 222 600,00 105 600,00 117 000,00
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 010 000.2.02.15001.10.0000.151 222 600,00 105 600,00 117 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.151 153 900,00 58 966,97 94 933,03
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 010 000.2.02.35118.00.0000.151 153 900,00 58 966,97 94 933,03
Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 010 000.2.02.35118.10.0000.151 153 900,00 58 966,97 94 933,03

Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.151 110 000,00 71 139,00 38 861,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.151 110 000,00 71 139,00 38 861,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.151 110 000,00 71 139,00 38 861,00

Форма 0503117

с.2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 х 12 153 300,00 5 310 083,41 6 843 216,59

     в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 5 926 800,00 2 720 492,22 3 206 307,78
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 835 900,00 388 089,48 447 810,52

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 642 000,00 294 117,65 347 882,35
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200 000.0102.0000000000.129 193 900,00 93 971,83 99 928,17
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 200 000.0104.0000000000.000 4 881 200,00 2 269 289,70 2 611 910,30

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 1 680 050,00 675 514,03 1 004 535,97
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200 000.0104.0000000000.129 507 350,00 198 581,69 308 768,31
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000.0104.0000000000.242 51 000,00 26 184,72 24 815,28
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0104.0000000000.244 1 116 800,00 573 154,26 543 645,74

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 1 386 000,00 750 000,00 636 000,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 200 000.0104.0000000000.851 90 000,00 37 570,00 52 430,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 10 000,00 8 285,00 1 715,00

Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 40 000,00  40 000,00

Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 50 000,00  50 000,00

Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 50 000,00  50 000,00
Другие общегосударственные
вопросы 200 000.0113.0000000000.000 159 700,00 63 113,04 96 586,96
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0113.0000000000.244 154 986,96 58 400,00 96 586,96

Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 4 713,04 4 713,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 153 900,00 58 966,97 94 933,03
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 200 000.0203.0000000000.000 153 900,00 58 966,97 94 933,03

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 115 500,00 45 983,04 69 516,96
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200 000.0203.0000000000.129 34 900,00 12 983,93 21 916,07

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 200 000.0203.0000000000.244 3 500,00  3 500,00

государственных (муниципальных)
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 851 800,00 345 525,55 506 274,45
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 200 000.0409.0000000000.000 380 600,00 335 525,55 45 074,45
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0409.0000000000.244 380 600,00 335 525,55 45 074,45
Другие вопросы в области
национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 471 200,00 10 000,00 461 200,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0412.0000000000.244 471 200,00 10 000,00 461 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 1 220 800,00 585 098,67 635 701,33

Жилищное хозяйство 200 000.0501.0000000000.000 5 000,00 4 000,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0501.0000000000.244 5 000,00 4 000,00 1 000,00

Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 1 215 800,00 581 098,67 634 701,33
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 200 000.0503.0000000000.244 1 215 800,00 581 098,67 634 701,33
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000.1400.0000000000.000 4 000 000,00 1 600 000,00 2 400 000,00
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 200 000.1403.0000000000.000 4 000 000,00 1 600 000,00 2 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000.1403.0000000000.540 4 000 000,00 1 600 000,00 2 400 000,00
Результат исполнения бюджета
(дефицит / профицит) 450 х -106 800,00 -85 063,03

Форма 0503117
с.3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования
дефицита бюджета - всего 500 х 106 800,00 85 063,03 21 736,97

     в том числе:
источники внутреннего
финансирования бюджета 520 х

       из них:

 520
источники внешнего
финансирования бюджета 620 х

       из них:

 620

Изменение остатков средств 700
000.01.05.00.00.00.0000.00

0 106 800,00 85 063,03 21 736,97
 - увеличение остатков средств,
всего 710

000.01.05.00.00.00.0000.50
0 -12 046 500,00 -5 225 020,38 х

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 710

000.01.05.02.00.00.0000.50
0 -12 046 500,00 -5 225 020,38 х

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 710

000.01.05.02.01.00.0000.51
0 -12 046 500,00 -5 225 020,38 х

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 710

000.01.05.02.01.10.0000.51
0 -12 046 500,00 -5 225 020,38 х

 - уменьшение остатков средств,
всего 720

000.01.05.00.00.00.0000.60
0 12 153 300,00 5 310 083,41 х

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 720

000.01.05.02.00.00.0000.60
0 12 153 300,00 5 310 083,41 х

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 720

000.01.05.02.01.00.0000.61
0 12 153 300,00 5 310 083,41 х

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 720

000.01.05.02.01.10.0000.61
0 12 153 300,00 5 310 083,41 х